广东省财政厅关于明确有关非经营性收费收入使用票据问题的通知

新旧版本对照
各地级以上市财政局、地方税务局，省直各单位：
为加强和理顺对非行政事业性收费、政府性基金和罚没财物的有关非经营性收费（收入）票据的发放、使用和管理，根据有关规定，现对有关非经营性收费（收入）使用财政、税务票据的范围重新明确，具体通知如下：

　　一、使用财政票据范围
（一）行政事业单位代收职工水电费，本系统上下级之间的资金往来和代管资金。
（二）上级工会组织收取基层工会集中的会员费和工会经费的缴拨，地方性社团组织（属行政事业单位直属管理）收取的会员费。上级党组织收取基层党组织集中的党费及上下级党费缴拨。
（三）以政府、部门和单位名义、地方性社团组织(属于行政事业单位所属管理的团体组织)接受的社会捐赠等。
（四）公办学校对外联合办学（班）属于学历教育（发学历证书）按公办学校收费标准收取的收费。

　　二、使用税务票据的范围
（一）根据财政部、国家计委《关于事业单位和社会团体有关收费管理问题的通知》（财规[2000]47号）规定，行政事业单位和社会团体等非企业组织，实施以下收费行为的：1、信息咨询、技术咨询、技术开发、技术成果转让和技术服务收费。2、法律法规和国务院部门规章规定强制进行的培训业务以外，由有关单位和个人自愿参加培训的收费。3、组织短期出国培训、为来华工作的外国人员提供境内服务等收取的国际交流服务费。4、组织展览、展销会收取的展位费等服务费。5、创办刊物、出版书籍并向订购单位和个人收取的费用（使用增值税票据）。6、开展演出活动，提供录音录像服务收取的费用。7、复印费、打字费、资料费。8、其他应纳税的经营服务性收费行为。
（二）行政事业单位内部（系统）办的各种培训（除法律法规规定的有行政事业性收费许可证的除外）收取的费用、职工的房租费等，社会团体对外收取的非经营性收入。
（三）民办学校（包括幼儿园、小学、中学、职业中专、大专、大学等）、社会医疗机构（含个体、私营等）取得的收费收入。
（四）公办学校对外联合办学（班）属于非学历教育以及举办各种培训等收取的收费收入。
（五）经济实体发生经济纠纷，经法院判决得到赔偿，由法院代为负责执行，并要求收款方开具发票的。
（六）其他涉及征税收费的项目。
本通知自发布之日起执行，以前发文与本文不一致的一律以本通知为准。

广东省财政厅
二零零三年五月九日